- 1 -

Press Release

各 位

平成 21 年 11 月 25 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 垣内 康晴

子会社の解散及び特別清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社 NNC を

解散し、特別清算手続きを開始することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散及び特別清算に至った経緯

株式会社 NNC（エヌ エヌ シー）は、主として、株式会社ピーエイ（本社：東京都新宿区、代表：加藤

博敏）と当社が設立した合弁会社「モバイル求人株式会社」が運営する正社員専門求人携帯サイト

『Jobee（ジョビー） by 正社員 JOB』の販売を行ってまいりました。しかしながら、現状における業績不

振による債務超過の状態を単独で解消することは困難とみられるため、当該子会社を解散し、特別清

算手続きを開始することといたしました。

なお、当該商品につきましては、当社における採用支援事業との親和性が高いと判断し、新たに当

社において販売をしていく予定であります。

２．解散する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社 NNC（エヌ エヌ シー）

（２） 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目１-14 日本橋加藤ビルディング

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 堀田 欣弘

（４） 事 業 内 容 正社員専門求人携帯サイトの販売

（５） 資 本 金 の 額 50,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20 年 10 月 31 日

（７）

大 株 主 及 び 持 株 比 率

当社 100%出資

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等
資 本 関 係 当該連結子会社は当社の全額出資により設立

- 2 -

人 的 関 係
当社役員４名が当該連結子会社の役員を兼務してお

ります。

取 引 関 係 当社は当該子会社に資金を貸し付けております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社 100%出資の連結子会社であり、関連当事者であ

ります。

（９） 当該会社の直近の経営成績及び財政状態

 平成 21 年２月期

純資産（百万円） 12

総資産（百万円） 22

１株当たり純資産（円） 12,621.04

売上高（百万円） １

営業利益（百万円） △36

経常利益（百万円） △37

当期純利益（百万円） △37

１株当たり当期純利益（円） △37,378.95

１株当たり配当金（円） ―

 （注）平成 21 年８月末現在において債務超過の状態となっております。

３．日程

平成 21 年 11 月 25 日   ：当社取締役会決議

平成 21 年 11 月 25 日   ：解散子会社の臨時株主総会における解散決議

平成 21 年 12 月中～下旬（予定） ：特別清算手続きの申立て（予定）

平成 22 年２月下旬（予定）  ：特別清算結了（予定）

４．今後の見通し

今後の見通しとして、本件が業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、平成 21 年 10 月

14 日付け「平成 22 年２月期第２四半期累計期間業績予想との差異（連結・個別）及び通期業績予想の

修正（連結・個別）に関するお知らせ」にて公表いたしました予想数値に修正が必要となる場合には改

めて公表いたします。

- 3 -

・免責事項

本資料に掲載されている、アルバイトタイムスグループ（株式会社アルバイトタイムス及びその

子会社･関連会社；以下「当社グループ」）の予想数値あるいは将来に関する記述の部分は、本資

料作成時において入手可能な情報から得られた当社グループの経営陣の判断に基づいています。

しかし、業績予想の数値は実際の業績と異なるリスクを内包していることにご注意ください。当

社グループは、常に最新の情報提供に努めますが、実際の業績は、業績予想以後に実際に生じる

市場動向、経済情勢、消費動向、社内事情等の影響を受ける等の事情により、当社グループの経

営陣が予想した数値と大きく異なることもあり得ます。

以上

お問合せ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300